事務連絡
平成23年６月13日
各市町村等の介護保険担当課
　　　　　　　　　　　　　　　　　　御中

各介護サービス事業所

岩手県保健福祉部長寿社会課介護福祉担当
【東日本大震災関係】

　　　一部の市町村に住所を有する介護保険の被保険者に係る

免除証明書等の取扱いについて
このことについて、厚生労働省から別添（写）のとおり取扱いが示されましたので、お知らせします。
ついては、趣旨をご理解の上、適切な対応をお願いします。

記

〇次の市町村に住所を有する介護保険被保険者については、利用料免除証明書の提示が必要となる時期が延期されるもの

　・釜石市、大船渡市、陸前高田市、山田町－延期予定時期：平成23年８月１日
　・宮古市－延期予定時期：平成23年９月１日

　岩手県保健福祉部長寿社会課

　　　　介護福祉担当　　秋山

　ＴＥＬ：019-629-5435

　ＦＡＸ：019-629-5444

　E-Mail：y-akiyama@pref.iwate.jp